
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) 

 
Zadavatel: 
Kolegiátní kapitula sv. Kosmy a Damiána ve Staré Boleslavi 
sídlo: nám. sv. Václava 1/14, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Stará Boleslav 
IČO: 43751083 
právní forma: Církevní právnická osoba 
 
Osoba zastupující zadavatele v zadávacím řízení: 
RUNICON consulting s.r.o. 

sídlo: Bratislavská 1488/6, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 01635671 

zastoupený: Mgr. Roman Novotný, jednatel 

 
Název veřejné zakázky: Památková obnova Kapitulního děkanství ve Staré Boleslavi 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-041656 

Veřejná zakázka je zadávána v podlimitním režimu, v otevřeném řízení, v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace s pořadovým číslem 

5, jež byla doručena zadavateli dne 26. 09. 2024, vyhotovil zadavatel toto vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Přesné znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 

1) V rámci odsolovacích omítek má být provedeny „zkoušky na soli“. Prosím o informaci jak mají být 
tyto zkoušky naceněny.  
 
2) Zásuvky jsou dle půdorysů elektro všude uváděny jako zapuštěné. V rozpočtu jsou uvedeny zásuvky 
přisazené a zapuštěné. Prosím o informaci zda budou tedy všechny zásuvky zapuštěné nebo zda budou 
některé přisazené. Jestli že ano pak ve kterých místnostech a v jakém počtu.  
 
3) Dle dokumentace PBŘ je nutné ochránit ocelové nosné konstrukce protipožárním obkladem, které 
jsou v projektu obsaženy. Prosím o doplnění příslušných položek pro požární ochranu ocelových 
konstrukcí.  
 
4) Dle požadavků PBŘ mají dveře 61T splňovat požární odolnost EI30DP3+C a dle PD pouze 
EW30DP3+C. Tento rozdíl má významný dopad do ceny výrobku. Prosím o vyjasnění požadavků.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k žádosti č. 5: 

 

Ad 1) Jedná se o odebrání cca 1 vzorku ve výšce cca 0,5 m nad podlahou v přízemních místnostech 

dle tabulky místností, kde jsou stanoveny odsolovací omítky a předání laboratoři pro zjištění obsahu 

solí. Jedná se o zcela standardní postup u provádění odsolovacích omítek. Tyto zkoušky budou 

dodavateli oceněny v rámci položky č. 345 v oddíle S0-02, viz opravený položkový rozpočet z 20. 09. 

2024 

Ad 2) Některé zásuvky budou i přisazené, viz opravený položkový rozpočet z 20. 09. 2024 (položky č. 

58 a násl. v oddíle SO-04). Přisazené zásuvky jsou umístěny v místnosti č. 7.23 ve 2.NP v počtu 5 ks. 

Ad 3) Ve zprávě PBŘ se jedná o zobecňující popis při zásahu do stropních konstrukcí, který uvádí: 

"Pokud by byly umístěny ocelové prvky, bude řešeno protipožárním obkladem ……….". Projektová 



2 
 

dokumentace nepředpokládá umístění ocelových konstrukcí, neboť stropy budou opravovány dřevem. 

Z toho důvodu nebude zadavatel doplňovat žádné položky pro požární ochranu ocelových konstrukcí. 

Ad 4) Platí údaje z PBŘ, tj. dveře 61T budou splňovat požární odolnost EI30DP3+C. 

 

Závěr: 

 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 zadávací dokumentaci nijak nedoplnil a ani 

nezměnil, a proto se lhůta pro podání nabídek nemění, skončí dne 04. 10. 2024 v 10:00 hodin. 

 

Zadavatel zde znovu upozorňuje na to, že dodavatelé jsou povinni použít pro účely zpracování 

jejich nabídek pouze a výhradně opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, který byl přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 pod označením „Opravený 

položkový rozpočet z 20.09.2024“, nikoli tedy původní přílohu č. 2 zadávací dokumentace (viz bod 11 

zadávací dokumentace).  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením bodu 5 zadávací dokumentace a § 98 odst. 3 ZZVZ toto vysvětlení 

zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele bez identifikace dodavatele, který požádal o 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 
V Praze, dne 30. 09. 2024 
 

 

                                                             za osobu zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

                                                        RUNICON consulting s.r.o. 

                                                        Mgr. Roman Novotný 


		2024-09-30T12:30:02+0200
	Mgr. Roman Novotný




